
       Istituto d’Istruzione Secondaria “Ernesto Guala” 
www.istitutoguala.edu.it  

e-mail: cnis01600l@istruzione.it 
 

Sezione Istituto Tecnico Economico e Tecnologico  
Sede centrale Piazza Roma 7, 12042 Bra (CN) - Tel. 0172/413760 – Corso serale 18-22 tel. 3392910238  

Succursale via Craveri 7, 12042 Bra (CN) tel. 3392910246  
Sezione Istituto Professionale IPSIA 

Sede associata Viale Rimembranze 19, Bra (CN) - Tel. 345/5552296  
Succursale via Verdi 22, 12040 Fossano (CN) tel. 3392910210 

 

Posta elettronica certificata: cnis01600l@pec.istruzione.it 
Codice meccanografico: cnis01600l  -  Codice fiscale 91022900046 - Codice Univoco dell'Ufficio UFSJ19 

 

 

Prot. n. (vedi segnatura) 

Bra, (data vedi segnatura) 

         
OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER AFFIDAMENTO IN ECONOMIA – AFFIDAMENTO DIRETTO PER 

RINNOVO DOMINI  ARUBA AI SENSI DELL’ART. 36, COMMA 2, LETT.A DEL D. LGS. N.50/2016 SS.MM.II.  

DOMINI: ISTITUTOGUALA.IT - ISTITUTOGUALA.EDU.IT – LOGIN DATABASE MYSQL: SQL1491976 

CIG: Z5B3813791 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 44 del 01 febbraio 2001 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche". 

 VISTO il D.Lgs n. 165 del 30 marzo 2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

 VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 “Codice dei Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture”. 

 VISTO l’art. 32 comma 2 del D.Lgs n. 50/2016 che dispone “Prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei 

contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”.  

CONSIDERATO l’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. n. 50/2016 che prevede, per importi inferiori a €. 40.000,00 

l’affidamento di servizi e forniture tramite affidamento diretto.  

VISTO il D.Lgs n. 56 del 19 aprile 2017, recante “Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 

2016, n. 50”; 

VISTO il Regolamento d’Istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture. 

VISTO il programma annuale A.F. per il 2022, regolarmente approvato dal Consiglio d’Istituto in data 10/02/2022; 

CONSIDERATO che nelle date del 20 e 24 Ottobre 2022 scadranno rispettivamente i domini istitutoguala.it ed 

istitutoguala.edu.it oltre al servizio MySQL con i servizi associati gestiti mediante servizio con la società ARUBA 

S.p.A.;  

VISTA la necessità di rinnovare i domini web della scuola con la Società Aruba S.p.A. in quanto l’affidamento ad altri 

operatori comporterebbe il porting del sito scolastico su altro dominio con conseguente aggravio economico per 

l’operazione; 

SENTITO il DSGA per quanto concerne la copertura finanziaria. 

ACQUISITI il CIG: Z5B3813791 al fine della tracciabilità dei flussi finanziari, come previsto dall’art.3 della Legge 

n.136/2010 e s.m.i.; 

CONSIDERATO che questa Amministrazione ha provveduto a verificare la regolarità del DURC dell’impresa fornitrice; 



CONSULTATO il Casellario delle Imprese sul sito ANAC da cui risulta che per la suddetta impresa non ci sono 

attestazioni; 

CONSIDERATO che in capo al soggetto affidatario non dovranno sussistere motivi di esclusione di cui all’art. 80 del 

“Codice degli Appalti “, D. Lgs. n. 50/2016 come modificato dal D. Lgs 56/2017 e che lo sconto concesso dal 

fornitore assolve all’obbligo della cauzione; 

PRECISATO che il prezzo finale è comprensivo di tutti gli oneri e lo sconto assolve all’obbligo di cauzione; 

VISTA la necessità di procedere con la massima urgenza; 

 

DETERMINA 
 

- di procedere mediante AFFIDAMENTO IN ECONOMIA – AFFIDAMENTO DIRETTO alla ditta ARUBA S.p.A. sita in 

Località Palazzolo n.4, 52011 Bibbiena Stazione (AR), P.I.:01573850516 C.F.: 04552920482  il rinnovo di: 

 - dominio istitutoguala.edu.it (pacchetto Hosting Basic Linux), per un importo di €. 43,98 iva esclusa; 

- dominio istitutoguala.it (Hosting Basic Windows, per un importo di €. 59,88; 

- database MySql+ backup (Sql1491976 x 1 Gb), per un importo di €.10,00; 

- di imputare il costo complessivo dei servizi, al Multiordine N. M015472628 di listino pari a € 113,86 iva al 22% 

esclusa, nel programma annuale 2022, nel capitolo di spesa A.2.1, Funzionamento Ammnistrativo dell’Istituzione 

scolastica; 

- di procedere alla scelta del contraente motivandola adeguatamente sulla base del possesso da parte dello stesso dei 

requisiti di carattere generale desumibili dall’art. 80 del “Codice”, dei requisiti di idoneità professionale, capacità 

economica, finanziaria e capacità tecniche e professionali di cui all’art.83 del “Codice” e della rispondenza di quanto 

offerto alle esigenze dell’interesse pubblico che la stazione appaltante è chiamata a soddisfare, della convenienza del 

prezzo in rapporto alla qualità della prestazione. 

- di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo on-line e nella sezione amministrazione 

trasparente; 

- di individuare, quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 come 

modificato dal D. Lgs. 56/2017, il Dirigente Scolastico, prof.ssa Alessandra MASSUCCO 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Alessandra MASSUCCO 

                                                                                                                                           Firmato digitalmente 
 

 


		2022-10-10T13:42:43+0200




